<sup>30</sup> Non est sapientia, non est prudentia, non est consilium contra Dominum.

<sup>31</sup> Equus paratur ad diem belli; Dominus autem salutem tribuit.

## CAPUT XXII

**M**elius est nomen bonum quam divitiæ multæ; super argentum et aurum gratia bona.

<sup>2</sup> Dives et pauper obviaverunt sibi: utriusque operator est Dominus.

<sup>3</sup> Callidus vidit malum, et abscondit se; innocens pertransiit, et afflictus est damno.

<sup>4</sup> Finis modestiæ timor Domini, divitiæ, et gloria, et vita.

<sup>5</sup> Arma et gladii in via perversi; custos autem animæ suæ longe recedit ab eis.

<sup>6</sup> Proverbium est: adolescens juxta viam suam; etiam cum senuerit, non recedet ab ea.

<sup>7</sup> Dives pauperibus imperat, et qui accipit mutuum servus est fœnerantis.

<sup>8</sup> Qui seminat iniquitatem metet mala, et virga iræ suæ consummabitur.

<sup>9</sup> Qui pronus est ad misericordiam benedicetur: de panibus enim suis dedit pauperi. Victoriam et honorem acquirit qui dat munera; animam autem aufert accipientium.

<sup>10</sup> Ejice derisorem, et exhibit cum eo jurgium, cessabuntque causæ et contumeliæ.

<sup>11</sup> Qui diligit cordis munditiam, propter gratiam laborum suorum habebit amicam regem.

<sup>12</sup> Oculi Domini custodiunt scientiam, et supplantantur verba iniqui.

<sup>13</sup> Dicit piger: Leo est foris; in medio platearum occidendus sum.

<sup>14</sup> Fovea profunda os alienæ: cui iratus est Dominus, incidet in eam.

<sup>15</sup> Stultitia colligata est in corde pueri,

abominable, because they are offered of wickedness.

<sup>28</sup> A lying witness shall perish: an obedient man shall speak of victory.

<sup>29</sup> The wicked man impudently hardeneth his face: but he that is righteous, correcteth his way.

<sup>30</sup> There is no wisdom, there is no prudence, there is no counsel against the Lord.

<sup>31</sup> The horse is prepared for the day of battle: but the Lord giveth safety.

## CHAPTER 22

**A** good name is better than great riches: and good favor is above silver and gold.

<sup>2</sup> The rich and poor have met one another: the Lord is the maker of them both.

<sup>3</sup> The prudent man saw the evil, and hid himself: the simple passed on, and suffered loss.

<sup>4</sup> The fruit of humility is the fear of the Lord, riches and glory and life.

<sup>5</sup> Arms and swords are in the way of the perverse: but he that keepeth his own soul, departeth far from them.

<sup>6</sup> It is a proverb: A young man according to his way, even when he is old, he will not depart from it.